
Edelbrennerei
Wir sind seit jeher mit der Natur und ihren Früchten
verbunden. Das Wissen der Brennkunst wird seit
Generationen weitergegeben, wodurch stetig Neues
entsteht und doch die Tradition nie vergessen wird.
Unsere Edelbrände werden bis heute aus besten
regionalen Früchten hergestellt. Die Aromen der Früchte  
und die Brennkunst allein, lassen den einzigartigen
Geschmack unserer preisgekrönten Edelbrände
entstehen. 

Heimat pur - unsere Früchte
Regionalität und der Erhalt der Kulturlandschaft liegen
uns am Herzen. Deswegen bewirtschaften wir 2,5 ha
biozertifizierte Streuobstwiesen, auf denen eine Vielzahl
alter Apfelsorten, aber auch Birnen, Quitten, Mirabellen,
Zwetschgen und Kirschen wachsen. 
Rund ein Drittel unserer Edelbrände werden aus
regionalem Wildobst hergestellt, die in unserer Natur und
den umliegenden Wäldern wachsen. Dort sammeln und
selektieren wir die einzigartigen Früchte mit höchster
Qualität von Hand. 

100%HANDMADE WITH LOVE
Brennerei
In unseren modernen Brenngeräten wird Maische zu
Spitzenprodukten destilliert. Um das Herzstück vom
restlichen Brand zu trennen, erfordert es viel Erfahrung
und ein gutes Fingerspitzengefühl. Denn dadurch
entstehen unsere feinen Edelbrände.

Bernd Gemmrich
"Ich liebe es die Düfte und Aromen der Natur in edlen
Bränden einzufangen, zu konservieren und Menschen
damit zu begeistern, was unsere Natur zu bieten hat. Das
ist für mich die Motivation höchste Qualität zu erzeugen."

Auszeichnungen
Bundesehrenpreise der DLG

Sechs Bundesehrenpreise, davon drei in Gold
Landesprämierung 2019 & 2021 – 

1. Platz in der Kategorie Brände & Geiste

Veranstaltungen:

private Wein- & Edelbrandproben
eine Auswahl unserer exklusiven Events
Junggesellenabschiede, Teambuilding
Führungen durch Weinberge & Streuobstwiesen
Betriebsbesichtigungen
Online Live Tastings
Action Weinwanderungen

Wir organisieren Ihre private Events, Firmen- &
Familienfeiern. Unsere Weinstube bietet einen gemütlichen
Platz für Veranstaltungen von 10 bis 35 Personen.

Alle Events finden Sie auf unserer Homepage.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Geschenkeservice: 
Das Schönste am Schenken ist das Leuchten in den Augen
der Beschenkten. 
Bei uns gibt es eine große Auswahl an Geschenk-
verpackungen und -gutscheinen. Sprechen Sie uns an.

Öffnungszeiten Vinothek
Mittwoch - Freitag   
Samstag                       

oder nach telefonischer Vereinbarung

Weinstube
Im Februar & November je eine Woche geöffnet. 
Für Gruppen ab 10 Personen individuell buchbar.

⦁      09:00  - 18:00 Uhr
⦁      09:00  - 15:00 Uhr

DE-ÖKO-006
Deutsche
Landwirtschaft
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kt

Löwensteiner Str. 34 ⦁ 71717 Beilstein
Tel. 07062 3514 ⦁ Fax 07062 23886
info@gemmrich.de ⦁ www.gemmrich.de

Weingut & Edelbrennerei Gemmrich GbR 

Zahlungs- & Lieferbedingungen
Alle Preise in Euro inkl. der gesetzlichen MwSt., Glas,  Branntwein- und Sektsteuer. Alle
Angebote sind freibleibend. Eine Preiseränderung bei Jahrgangs- oder
Chargenwechsell bleibt uns vorbehalten. 
Gerne senden wir Ihnen Ihr Paket nach Hause: Verpackung & Versand  innerhalb
Deutschlands werden mit einer Versandkostenpauschale von 9,00 € (max. 18 Flaschen)
berechnet. Ab einem Warenwert von 250,- €, je Versandadresse übernehmen wir die
Versandkosten für Sie! 
Versandeinheiten: 1,2,3,6,12,15,18 Flaschen. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 10
Tagen ohne Abzug zahlbar. Bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises bleibt die
Ware unser Eigentum. Gerichtsstand ist Heilbronn. Beanstandungen müssen innerhalb
von 14 Tagen geltend gemacht werden. Weinsteinausfall ist ein natürlicher Vorgang
und berechtigt nicht zur Reklamation. Es werden keine alkoholischen Produkte an
Personen unter 16 bzw. 18 Jahren verkauft. Mit dem Erscheinen der aktuellen Preisliste
verlieren alle vorangegangenen Preislisten und Angebote ihre Gültigkeit. Stand
10/2021



  DAS HERZ DAS HERZ DER WILDE DER GEREIFTE

DIE ESSENZ

im Eichenfass gereift 0,2 L 0,5 L

im Kastanienfass gereift

im Eschenfass gereift

100%HANDMADE WITH LOVE

Liköre 0,5 L0,2 L

Geiste 0,5 L0,2 L

Obstbrände

Tresterbrände 0,5 L0,2 L

0,2 LWildobstbrände

Wildobst-Geiste 0,5 L0,2 L

14,50 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

24,50 €

Riesling-Tresterbrand

Gewürztraminer-Tresterbrand

Lemberger-Tresterbrand

Muskattrollinger-Tresterbrand

UNKAPUTTBAR-Tresterbrand

Eiswein-Tresterbrand

29,90 €

29,90 €

29,90 €

29,90 €

29,90 €

Alk. 41 %vol

59,90 €/Liter

59,90 €/Liter

59,90 €/Liter

59,90 €/Liter

72,50 €/Liter

Alk. 41 %vol 72,50 €/Liter

Alk. 41 %vol 72,50 €/Liter

Alk. 41 %vol 122,50 €/Liter

59,90 €/Liter

Alk. 40 %vol

Alk. 40 %vol 72,50 €/Liter

19,50 €

21,60 €

23,50 €

23,50 €

23,50 €

23,50 €

23,50 €

23,50 €

26,50 €

55,20 €

Zibartenbrand

Mispelbrand

Speierlingwasser

Vogelbeer-Ebereschenbrand

Schlehenbrand

Kornelkirschbrand

Traubenkirschbrand

Wildkirschbrand

Wildsauerkirschbrand

Waldbrombeerbrand

39,90 €

48,90 €

48,90 €

48,90 €

48,90 €

48,90 €

48,90 €

54,90 €

115,00 €

Alk. 40 %vol

Alk. 41 %vol

Alk. 41 %vol

Alk. 40 %vol

Alk. 40 %vol

Alk. 40 %vol

Alk. 40 %vol

Alk. 41 %vol

Alk. 41 %vol

Alk. 40 %vol

97,50 €/Liter

108,00 €/Liter

117,50 €/Liter 97,80 €/Liter

117,50€/Liter 97,80 €/Liter

97,80 €/Liter

97,80 €/Liter117,50 €/Liter

132,50 €/Liter 109,80 €/Liter

117,50 €/Liter

276,00 €/Liter 230,00 €/Liter

79,80 €/Liter

117,50 €/Liter 97,80 €/Liter

117,50 €/Liter 97,80 €/Liter

Die Klassiker unter den Edelbränden. Für die
Herzstücke werden erlesene Früchte liebevoll von
Hand verlesen und in kleinen Chargen destilliert. 

Denn bei uns steht Klasse vor Masse.

Alle Preise einschließlich der gesetzl. MwSt.
Beschreibungen finden Sie in unserem Online-Shop** Auch als Magnum (1,5 L) Flaschen erhältlich

Regent-Tresterbrand

Alte Kirsche

42,50 €

42,50 €

Alk. 38%vol

Alk. 40 %vol

20,40 €

20,40 €
102,00 €/Liter 85,00 €/Liter

85,00 €/Liter102,00 €/Liter

Goldparmänen-Apfelbrand 42,50 €20,40 €
Alk. 38 %vol 85,00 €/Liter102,00 €/Liter

Für die Süßen unter uns: In unseren Likören stecken
besonders viele und erlesene Früchte, die mit der

feinen Süße ihr Aroma voll entfalten können. 

Der Wilde hat es besonders in sich: Für diese Brände
sammeln wir bestes Wildobst und veredeln es liebevoll zu

feinen Bränden. So entsteht ein außergewöhnlich
aromatischer Geschmack, der überzeugt.

Bist Du bereit für einen Genuss der besonderen Art? 
Für diese Edelbrände werden erlesene Früchte in Präzision
destilliert. Anschließend reifen sie in kleinen Holzfässern bis

der Geschmack zu einem wahren Erlebnis wird.
Heidelbeergeist

Rhabarbergeist

Haselnussgeist

Karottengeist

Traubenblütengeist

Alk. 38 %vol

Alk. 38 %vol

Alk. 38 %vol

Alk. 38 %vol

15,80 €

15,80 €

18,50 €

18,50 €

24,50 €

32,90 €

32,90 €

38,50 €

38,50 €

65,80 €/Liter

77,00 €/Liter

Alk. 39 %vol

65,80€/Liter

77,00 €/Liter

92,50 €/Liter

79,00 €/Liter

79,00 €/Liter

92,50 €/Liter

122,50 €/Liter

In unserem Onlineshop und in unserer Vinothek finden Sie Geschenkideen,
Probiergräßen, Geschenkverpackungen und vieles mehr.

0,5 L0,2 L

11,80 €

11,80 €

12,90 €

12,90 €

13,80 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

15,80 €

15,80 €

21,50 €

Goldparmänen-Apfelbrand

Gewürzluiken-Apfelband

Zwetschgenbrand

Kirschbrand

Williams-Birnenbrand

Sauerkirschbrand

Schwarzer Johannisbeerbrand

Mirabellenbrand

Pfirsichbrand

Quittenbrand

Heidelbeerbrand

24,50 €

24,50 €

26,90 €

26,90 €

28,50 €

29,90 €

29,90 €

29,90 €

32,90 €

32,90 €

44,90 €

Alk. 40 %vol

Alk. 40 %vol

Alk. 40 %vol

49,00 €/Liter

49,00 €/Liter

57,00 €/Liter

Alk. 40 %vol 53,80 €/Liter

59,90 €/Liter

59,80 €/Liter

57,00 €/Liter

59,80 €/Liter

65,80 €/Liter

65,80 €/Liter

59,00 €/Liter

64,50 €/Liter

64,50 €/Liter

Alk. 40 %vol 69,00 €/Liter

Alk. 40 %vol 72,50 €/Liter

Alk. 40 %vol 72,50 €/Liter

Alk. 40 %vol 79,00 €/Liter

Alk. 40 %vol 79,00 €/Liter

Alk. 41 %vol 72,50 €/Liter

59,00 €/Liter

Alk. 40 %vol 107,50 €/Liter 89,80 €/Liter

0,5 L

19,50 €

19,50 €

21,50 €

21,50 €

39,90 €

39,90 €

44,90 €

79,80 €/Liter
Weißdorngeist

Waldbrombeergeist

Waldhimbeergeist**

Wildrosenblütengeist

Alk. 38 %vol

89,80 €/Liter

Alk. 38 %vol

Alk. 38 %vol 107,50 €/Liter

107,50 €/Liter

97,50 €/Liter

97,50 €/Liter 79,80 €/Liter

Alk. 39 %vol

Roter Weinbergpfirsich-Likör

Cranberry-Likör

Sauerkirschen-Chili-Likör

Erdbeer-Rhabarber-Likör

Bratapfel-Zimt-Likör

Schwäbisches Burgenfeuer

Alk. 20 %vol

Alk. 20 %vol

Alk. 20 %vol

Alk. 20 %vol

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

13,90 €

19,90 €

19,90 €

19,90 €

19,90 €

19,90 €

28,90 €

39,80 €/Liter

39,80 €/Liter

Alk. 25 %vol

39,80€/Liter

39,80 €/Liter

49,50 €/Liter

49,50 €/Liter

49,50 €/Liter

49,50 €/Liter

49,50 €/Liter

Kräuterlikör 50 %vol. 57,80 €/Liter69,50 €/Liter

39,80 €/Liter

18,50 €

18,50 €

18,50 €

18,50 €

31,50 €

37,50 €

37,50 €

37,50 €

37,50 €

64,90 €

75,00 €/Liter

Williams-Birnenbrand

Alter Weinbrand

Goldparmänen-Apfelbrand

Lemberger-Tresterbrand

Zigarrenbrand

Alk. 39 %vol 75,00 €/Liter

75,00 €/Liter

75,00 €/Liter

Alk. 38 %vol

Alk. 38 %vol

Alk. 41 %vol

Alk. 44 %vol

92,50 €/Liter

157,50 €/Liter

92,50 €/Liter

129,80 €/Liter

92,50 €/Liter

92,50 €/Liter


